[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
EDITAL BAHIA DÉCADA AFRODESCENDENTE – EDIÇÃO 2020

ANEXO 10 - MODELO DE AUTODECLARAÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHO

Declaro para os devidos fins que, na condição de provável integrante da equipe técnica para trabalhar no projeto intitulado “____________________”, que concorre ao Edital de Chamamento Público n° ____/____,, por meio da OSC __________________________[identificação da OSC] tenho pelo menos uma das condições abaixo sinalizadas:

(   ) possuo até 29 (vinte e nove) anos, conforme previsão do art. 1ª §1º do Estatuto da Juventude (Lei Federal nº 12.852/2013), sendo portanto jovem, e/ou;
(   ) sou mulher, e/ou;
(   ) sou parda/o ou negra/o, conforme critério de raça/cor utilizado pelo IBGE, e/ou;
(   ) sou povo e comunidade tradicional, conforme definição do art. 3, inciso I, do Decreto Estadual nº 15.634/2014, pertencente a categoria de _______________________.

Declaro que estas informações aqui prestadas são verdadeiras, sob pena de incorrer no crime de falsidade ideológica.

________________, _____de __________________ de 20__.

_________________________________________________________
ASSINATURA

Nome completo:_____________________
RG:______________
CPF:______________
[bookmark: _GoBack]
image1.png